Обращения граждан: Отдел организационной, кадровой работы и архивного делопроизводства администрации Беловского района в работе по обращению граждан руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом № 59 –ФЗ от 02.05.2006 г. «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»,   Законом  Курской области № 32-ЗКО от 30.05.2008 г. «О порядке рассмотрения обращений  граждан в Курской области», Положением и Регламентом о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления Беловского района.

Руководствуясь действующим законодательством администрации Беловского район было рассмотрено:

	Наименование органа местного самоуправления
	Всего
	Решено исполнительно
	Разъяснено
	Отказано

	за 2009 год

	Администрация Беловского района
	171
	72
	99
	-

	Сельсоветы района
	2569
	2138
	427
	4

	за 1-ый квартал 2010 года

	Администрация Беловского района
	41
	33
	8
	-

	Сельсоветы района
	555
	417
	137
	1


